



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	30.510.881,34	9.097.732,99	18.405.651,09	10.096.758,79	20.340.587,56	18.606.121,51
RECEITAS DE CAPITAL	631.679,81	509.666,68	1.019.333,36	180.000,00	421.119,87	987.729,19
SUBTOTAL	31.142.561,15	9.607.399,67	19.424.984,45	10.276.758,79	20.761.707,43	19.593.850,70
(-) DEDUÇÕES	3.839.229,42	1.081.333,36	2.162.666,72	1.219.204,48	2.559.486,28	2.189.873,24
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	228.322,79	56.666,64	113.333,28	83.157,11	152.215,19	91.834,55
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,36	46.666,72	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,82
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.610.906,64	1.001.333,36	2.002.666,72	1.136.047,37	2.407.271,09	2.098.038,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.303.331,73	8.526.066,31	17.262.317,73	9.057.554,31	18.202.221,15	17.403.977,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	23.170.072,94	7.723.357,65	15.446.715,29	2.044.395,10	21.327.359,63	8.226.602,78	15.495.748,51	14.327.547,51
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.300,00	1.766,67	3.533,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	23.164.772,94	7.721.590,98	15.443.181,96	2.044.395,10	21.327.359,63	8.226.602,78	15.495.748,51	14.327.547,51
DESPESAS DE CAPITAL	3.187.927,06	1.062.642,35	2.125.284,71	757.850,85	2.832.281,11	812.614,09	1.752.709,92	1.165.616,89
(-) Deduções	1.291.554,01	430.518,00	861.036,01	181.522,49	1.242.360,40	407.138,39	1.111.876,87	307.133,55
Amortização de Dívida	1.291.554,01	430.518,00	861.036,01	181.522,49	1.242.360,40	407.138,39	1.111.876,87	307.133,55
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.061.145,99	8.353.715,33	16.707.430,66	2.620.723,46	22.917.280,34	8.632.078,48	16.136.581,56	15.186.030,85
RESULTADO	-25.061.145,99	-8.353.715,33	-16.707.430,66	-2.620.723,46	-22.917.280,34	-8.632.078,48	-16.136.581,56	-15.186.023,03
RESULTADO	-21.450.239,36	-7.352.381,97	-14.704.763,94	-1.484.676,09	-20.510.009,25	-7.496.031,11	-13.729.310,47	-13.087.992,16
RESULTADO	2.242.185,74	172.350,98	554.887,07	6.436.830,85	-4.715.059,19	425.475,83	2.065.639,59	2.217.946,61

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	12.279.401,30	11.574.662,82	11.167.524,43	-407.138,39	-2.581.867,17
(-) Disponibilidade de Caixa	3.078.993,88	2.293.517,50	2.252.801,02	-40.716,48	-826.192,86
(-) Aplicações Financeiras	15.643,30	2.028.190,66	1.908.176,82	-120.013,84	1.892.533,52
(-) Demais Ativos Financeiros	217.261,18	257.774,05	571.800,67	314.026,62	354.539,49
(+) Restos a Pagar Processados	2.769.626,66	1.614.829,46	201.195,44	-1.413.634,02	-2.568.431,22
II - Dívida Consolidada Líquida	11.737.129,60	8.610.010,07	6.635.941,36	-1.974.068,71	-5.101.188,24
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	11.737.129,60	8.610.010,07	6.635.941,36	-1.974.068,71	-5.101.188,24